UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **In Amos, Abdiam, Et Ionam Prophetas, Commentarij Francisci Lamberti Auenionensis**

**Lambert, François**

**Argentorati, 1525**

**VD16 B 3868**

Capvt Tertivm.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35983**

FRANC. LAMB. IN AMOS  
CAPVT. TERTIVM.

**S**ummarium capituli. **P**rimo æquissima in totam domum Israël flagella, ob summam eorum ingratiudinem, prænuñciat. **S**ecundo, ostendit, quòd iusta, rationabilia, ac ueneranda sint. **T**ertio. Deum, laqueos, id est, flagella, contra impios nunquam frustra tendere, ipsumq; omnia operari. **Q**uarto, inuitantur alienigenæ, ut uideant Dei iudiciorum contra Israël æquitatem, & de eisdem iudicijs multa ponit.

PARS PRIMA.

**A**udite uerbum, quod locutus est Dominus super uos, filij Israel, super omnem cognationem, quam eduxi de terra Aegypti, dicens: **T**antummodo uos cognoui ex omnibus cognationibus terræ: idcirco uisitabo super uos, omnes iniquitates uestras.

**L**iquet ex ipsa huius capituli fronte, quòd hic sermo, ad totum Israël ldir ga'ur. **A**ut autem illis: **T**antummodo uos cognoui & c. **D**eī scientia, siue cognitio atq; uoluntas, non sunt aliud ab ipso **D**eō simplicissimo, in deo in illo semper ista conueniunt, & nihil inter se discriminis habere possunt. **V**num quippe sunt, etiam si id non sit no-

fit nobis apertum. **Semper enim, & immutabiliter, uoluit aut noluit, quæ in æternitate cognouit.** Idcirco ante secula, **psa** aut adprobauit, aut reprobauit: decreuit hoc aut illud de singulis, sicut in tempore futura erant. **Decreuit ideo in æternitate, sicut & cognouit, ut è populis uniuersæ terræ, filijs Israël, committeret eloquia sua, & uniuersæ Ecclesiæ eius typum gererent, populusq; Domini uocarentur.** Quia ergo decretum & cognitio Dei nunquam diuiduntur, hic solum dixit: **Vos cognoui, uerum simul intellige electionem.** Nouit enim quos eligit & adprobat, eos autem quos reprobat, quæ sine scit. **Nunc reprobis & falsis uirginibus dixit Matthei. 25. Nescio uos.**

**Ait ergo: Vos solos cognoui, elegi, adsumpsi, ut uobis committerem eloquia mea, & ut è uobis, meus unigenitus, secundum carnem esset.** Hoc non feci reliquis terræ cognationibus, **Psalmo. 147. Non fecit taliter omni nationi, & iudicia sua non manifestauit eis.** Propterea uos oportuit non esse, tot, tamque sublimium munerum ingratos: sed nihil minus, quam tales, nempe gratos, uos prestitistis. **Nimirum passim me abiicistis, coluistisq; idola, ac sprete sermonibus meis, cordis uestri figmenta & inuentiones secuti estis.** Ideo quemadmodum ingratis congruit, flagellis durissimis uos cædam, uisitans, hoc est, non oblita misericordia puniens, omnes iniquitates uestras.

**Veros quoque Israëlitas, id est, electos, in æternitate**  
**D 3 te agno-**

FRANC. LAMB. IN AMOS

te agnouit, & ad salutem perpetuam præd. finiuit, ex om-  
nibus terræ cognationibus. Nimirum ex omnibus gen-  
tibus, & tribubus, & populis, & linguis, elegit in Eccle-  
siam suam. Hoc autem fecit, non eorum meritis, sed e-  
ius gratia, & quia bonus est. Nos dum in Ecclesiam re-  
cipit, ab Aegypti tenebris, id est, à synagoga Satanae, li-  
beros facit. At sæpe non uident, quàm magna adce-  
perint, & non permanent in Domino. Quod illis est in  
causa, ut durius flagellentur, ob ingritudinem. Siqui-  
dem obliuiscuntur Dei, cuius sola dignatione, recepti fue-  
runt in misericordiam. Tametsi electos retinet spiritus  
sanctus, ne toto corde, Deum & ueritatem eius spernant,  
& quantumlibet aberrant, facit in eis spiritus ipse, ut cus-  
pian ab omni errore & peccato liberi fieri. Nouit De-  
us, & gratas habet illorum personas, etiam si facta non  
nunquam displicent. Mox autem ubi adest fides, omnia  
placent. Hinc dicitur Psalmo trigesimo sexto. Nouit Do-  
minus dies immaculatum, id est, credentium, quos fide  
CHRISTVS facit incorruptos. Nouit, inquam, eorum  
dies, cum illi placent. Sic placuit illi fidelissimus Moses,  
proinde illi dixit Exodi. 33. Noui te ex nomine.

Obserua, quòd qui maiorem ueritatis cognitionem  
adceperunt, grauius quoque aberrantes puniuntur. Pro-  
pter quod dicitur Sapientia. sexto. Potentes potenter tor-  
menta patientur. Quod aperte Lucae duodecimo Domi-  
nus palàm facit, in parabola serui agnoscentis Domini  
sui uoluntatem, & eam nihilominus haudquaquam im-  
plentis

plenis. Oremus autem Dominum, ut nos corripiat uirga filiorum, & non alienorum. Filiorum uirga, est omnis poena exterior, ubi non est simul animae interitus: alienorum autem flagella sunt: primum, & idem grauissimum peccatum in spiritum sanctum, scilicet contradicere ueritati prius cognitae, & cuius delicias prae gustauit. Aliud est, occidere aliquem in peccatis suis, quo fit, ut in eternum dispareat. Ab his flagellis non est reparatio. Nimirum, non à primo, ut patet Mat. 12. Marci 3. & Lucae. 12. Non à secundo, quod mors peccatorum sit pessima Psalmo trigesimo tertio, & quod maledicti sint, qui non moriuntur in Domino, quemadmodum è d. uerso, qui in illo moriuntur sunt uere beati Apocal. 14.

P A R S S E C V N D A.

Nunquid ambulabunt duo pariter, nisi conuenerit eis? Nunquid rugiet leo in saltu, nisi habuerit praedam? Nunquid dabit catulus leonis uocem de cubili suo, nisi aliquid adprehenderit?